



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.30.10.a

Anagrafica

Codice L.02.30.10.a

Descrizione Da 40x40 mm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (4,10%)

m.d'o. € 3.99 (49.69%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.0010	€ 0.02	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.088	€ 1.94	
3	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.088	€ 2.03	
Totale Risorse Umane						€ 3.99	0.628
4	Tassello tipo fischer per diametro foro da mm 6	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.08	1.5	€ 0.12	
5	Canale porta cavi da mm 40x40	Prodotti da costruzione	m	€ 1.97	1.02	€ 2.01	
6	Angoli per canale porta cavi da 40x40 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.15	0.2	€ 0.23	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.36	0.372
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.95	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.73	
Prezzo totale						€ 8.03	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.30.10.b

Anagrafica							
Codice L.02.30.10.b							
Descrizione Da 60x40 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (4,10%)							
m.d'o. € 3.99 (40.80%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.0010	€ 0.02	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.088	€ 1.94	
3	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.088	€ 2.03	
Totale Risorse Umane						€ 3.99	0.516
4	Tassello tipo fischer per diametro foro da mm 6	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.08	1.5	€ 0.12	
5	Canale porta cavi da mm 60x40	Prodotti da costruzione	m	€ 2.94	1.02	€ 3.00	
6	Angoli per canale porta cavi da 60x40 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 3.11	0.2	€ 0.62	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.74	0.484
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.16	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.89	
Prezzo totale						€ 9.78	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.30.10.c

Anagrafica

Codice L.02.30.10.c

Descrizione Da 90x40 mm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (4,10%)

m.d'o. € 4.36 (36.21%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.0010	€ 0.02	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.096	€ 2.12	
3	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.096	€ 2.22	
Totale Risorse Umane						€ 4.36	0.458
4	Tassello tipo fischer per diametro foro da mm 6	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.08	1.5	€ 0.12	
5	Canale porta cavi da mm 90x40	Prodotti da costruzione	m	€ 4.32	1.02	€ 4.41	
6	Angoli per canale porta cavi da 90x40 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 3.16	0.2	€ 0.63	
Totale Prodotti da costruzione						€ 5.16	0.542
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.43	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.09	
Prezzo totale						€ 12.04	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.30.10.d

Anagrafica

Codice L.02.30.10.d

Descrizione Da 100x40 mm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (4,10%)

m.d'o. € 4.54 (33.28%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.0010	€ 0.02	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.1	€ 2.21	
3	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.1	€ 2.31	
Totale Risorse Umane						€ 4.54	0.421
4	Tassello tipo fischer per diametro foro da mm 6	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.08	1.5	€ 0.12	
5	Canale porta cavi da mm 100x40	Prodotti da costruzione	m	€ 5.29	1.02	€ 5.40	
6	Angoli per canale porta cavi da 100x40 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 3.58	0.2	€ 0.72	
Totale Prodotti da costruzione						€ 6.24	0.579
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.62	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.24	
Prezzo totale						€ 13.64	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.30.10.e

Anagrafica

Codice L.02.30.10.e

Descrizione Da 120x40 mm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,08 (4,10%)

m.d'o. € 4.99 (31.13%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.0010	€ 0.02	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.11	€ 2.43	
3	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.11	€ 2.54	
Totale Risorse Umane						€ 4.99	0.394
4	Tassello tipo fischer per diametro foro da mm 6	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.08	1.5	€ 0.12	
5	Canale porta cavi da mm 120x40	Prodotti da costruzione	m	€ 6.64	1.02	€ 6.77	
6	Angoli per canale porta cavi da 120x40 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 3.95	0.2	€ 0.79	
Totale Prodotti da costruzione						€ 7.68	0.606
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.90	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.46	
Prezzo totale						€ 16.03	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.30.10.f

Anagrafica	
Codice	L.02.30.10.f
Descrizione	Da 60x60 mm

Dettagli	
Unità di misura	m
Categoria Lavoro	Impianti
Incidenza sicurezza spese generali	€ 0,06 (4,10%)
m.d'o.	€ 4.45 (38.73%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.0010	€ 0.02	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.098	€ 2.17	
3	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.098	€ 2.26	
Totale Risorse Umane						€ 4.45	0.490
4	Tassello tipo fischer per diametro foro da mm 6	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.08	1.5	€ 0.12	
5	Canale porta cavi da mm 60x60	Prodotti da costruzione	m	€ 3.77	1.02	€ 3.85	
6	Angoli per canale porta cavi da 60x60 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 3.34	0.2	€ 0.67	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4.64	0.510
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.36	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.04	
Prezzo totale						€ 11.49	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.30.10.g

Anagrafica							
Codice L.02.30.10.g							
Descrizione Da 80x60 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (4,10%)							
m.d'o. € 4.72 (34.94%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.0010	€ 0.02	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.104	€ 2.30	
3	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.104	€ 2.40	
Totale Risorse Umane						€ 4.72	0.442
4	Tassello tipo fischer per diametro foro da mm 6	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.08	1.5	€ 0.12	
5	Canale porta cavi da mm 80x60	Prodotti da costruzione	m	€ 5.04	1.02	€ 5.14	
6	Angoli per canale porta cavi da 80x60 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 3.51	0.2	€ 0.70	
Totale Prodotti da costruzione						€ 5.96	0.558
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.60	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.23	
Prezzo totale						€ 13.51	

Scheda elemento: L.02.30.10.h

Anagrafica

Codice L.02.30.10.h

Descrizione Da 100x60 mm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,08 (4,10%)

m.d'o. € 5.09 (31.38%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.0010	€ 0.02	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.112	€ 2.48	
3	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.112	€ 2.59	
Totale Risorse Umane						€ 5.09	0.397
4	Tassello tipo fischer per diametro foro da mm 6	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.08	1.5	€ 0.12	
5	Canale porta cavi da mm 100x60	Prodotti da costruzione	m	€ 6.71	1.02	€ 6.84	
6	Angoli per canale porta cavi da 100x60 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 3.89	0.2	€ 0.78	
Totale Prodotti da costruzione						€ 7.74	0.603
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.92	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.47	
Prezzo totale						€ 16.22	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.30.10.i

Anagrafica

Codice L.02.30.10.i

Descrizione Da 120x60 mm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,09 (4,10%)

m.d'o. € 5.54 (29.87%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.0010	€ 0.02	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.122	€ 2.70	
3	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.122	€ 2.82	
Totale Risorse Umane						€ 5.54	0.378
4	Tassello tipo fischer per diametro foro da mm 6	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.08	1.5	€ 0.12	
5	Canale porta cavi da mm 120x60	Prodotti da costruzione	m	€ 7.98	1.02	€ 8.14	
6	Angoli per canale porta cavi da 120x60 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.31	0.2	€ 0.86	
Totale Prodotti da costruzione						€ 9.12	0.622
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.20	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.69	
Prezzo totale						€ 18.55	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.30.10.j

Anagrafica

Codice L.02.30.10.j

Descrizione Da 150x60 mm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,11 (4,10%)

m.d'o. € 5.99 (26.54%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.0010	€ 0.02	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.132	€ 2.92	
3	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.132	€ 3.05	
Totale Risorse Umane						€ 5.99	0.336
4	Tassello tipo fischer per diametro foro da mm 6	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.08	1.5	€ 0.12	
5	Canale porta cavi da mm 150x60	Prodotti da costruzione	m	€ 9.42	1.02	€ 9.61	
6	Angoli per canale porta cavi da 150x60 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 10.6	0.2	€ 2.12	
Totale Prodotti da costruzione						€ 11.85	0.664
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.68	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.05	
Prezzo totale						€ 22.57	

Scheda elemento: L.02.30.10.k

Anagrafica							
Codice L.02.30.10.k							
Descrizione Da 200x60 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,14 (4,10%)							
m.d'o. € 6.53 (23.20%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.0010	€ 0.02	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.144	€ 3.18	
3	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.144	€ 3.33	
Totale Risorse Umane						€ 6.53	0.293
4	Tassello tipo fischer per diametro foro da mm 6	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.08	1.5	€ 0.12	
5	Canale porta cavi da mm 200x60	Prodotti da costruzione	m	€ 13.1	1.02	€ 13.36	
6	Angoli per canale porta cavi da 200x60 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 11.22	0.2	€ 2.24	
Totale Prodotti da costruzione						€ 15.72	0.707
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.34	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.56	
Prezzo totale						€ 28.15	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.30.10.I

Anagrafica							
Codice L.02.30.10.I							
Descrizione Da 100x80 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,1 (4,10%)							
m.d'o. € 5.62 (28.36%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.0010	€ 0.02	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.124	€ 2.74	
3	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.124	€ 2.86	
Totale Risorse Umane						€ 5.62	0.359
4	Tassello tipo fischer per diametro foro da mm 6	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.08	1.5	€ 0.12	
5	Canale porta cavi da mm 100x80	Prodotti da costruzione	m	€ 8.93	1.02	€ 9.11	
6	Angoli per canale porta cavi da 100x80 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.1	0.2	€ 0.82	
Totale Prodotti da costruzione						€ 10.05	0.641
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.35	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.80	
Prezzo totale						€ 19.82	

Scheda elemento: L.02.30.10.m

Anagrafica							
Codice L.02.30.10.m							
Descrizione Da 120x80 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,11 (4,10%)							
m.d'o. € 6.17 (27.10%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.0010	€ 0.02	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.136	€ 3.01	
3	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.136	€ 3.14	
Totale Risorse Umane						€ 6.17	0.343
4	Tassello tipo fischer per diametro foro da mm 6	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.08	1.5	€ 0.12	
5	Canale porta cavi da mm 120x80	Prodotti da costruzione	m	€ 10.6	1.02	€ 10.81	
6	Angoli per canale porta cavi da 120x80 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.5	0.2	€ 0.90	
Totale Prodotti da costruzione						€ 11.83	0.657
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.70	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.07	
Prezzo totale						€ 22.77	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.30.10.n

Anagrafica

Codice L.02.30.10.n

Descrizione Da 150x80 mm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,13 (4,10%)

m.d'o. € 6.44 (23.63%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.0010	€ 0.02	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.142	€ 3.14	
3	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.142	€ 3.28	
Totale Risorse Umane						€ 6.44	0.299
4	Tassello tipo fischer per diametro foro da mm 6	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.08	1.5	€ 0.12	
5	Canale porta cavi da mm 150x80	Prodotti da costruzione	m	€ 12.54	1.02	€ 12.79	
6	Angoli per canale porta cavi da 150x80 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 10.95	0.2	€ 2.19	
Totale Prodotti da costruzione						€ 15.10	0.701
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.23	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.48	
Prezzo totale						€ 27.25	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.30.10.o

Anagrafica

Codice L.02.30.10.o

Descrizione Da 200x80 mm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,17 (4,10%)

m.d'o. € 7.26 (20.84%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.0010	€ 0.02	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.16	€ 3.54	
3	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.16	€ 3.70	
Totale Risorse Umane						€ 7.26	0.264
4	Tassello tipo fischer per diametro foro da mm 6	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.08	1.5	€ 0.12	
5	Canale porta cavi da mm 200x80	Prodotti da costruzione	m	€ 17.48	1.02	€ 17.83	
6	Angoli per canale porta cavi da 200x80 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 11.62	0.2	€ 2.32	
Totale Prodotti da costruzione						€ 20.27	0.736
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.13	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.17	
Prezzo totale						€ 34.83	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.30.20.a

Anagrafica							
Codice L.02.30.20.a							
Descrizione Da 40x40 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (4,10%)							
m.d'o. € 6.89 (45.93%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.0010	€ 0.02	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.152	€ 3.36	
3	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.152	€ 3.51	
Totale Risorse Umane						€ 6.89	0.581
4	Tassello tipo fischer per diametro foro da mm 6	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.08	2.0	€ 0.16	
5	Canale porta cavi da mm 40x40	Prodotti da costruzione	m	€ 1.97	1.02	€ 2.01	
6	Angoli per canale porta cavi da 40x40 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.15	0.2	€ 0.23	
7	Giunzione lineare interna per canali porta cavi da mm 40	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.68	0.33	€ 0.22	
8	Mensola per canali porta cavi da mm 40 fino a mm 60	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.23	1.0	€ 2.23	
9	Bullone in acciaio zincato a caldo da M8 x mm 25	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.06	2.0	€ 0.12	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4.97	0.419
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.78	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.36	
Prezzo totale						€ 15.00	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.30.20.b

Anagrafica							
Codice L.02.30.20.b							
Descrizione Da 60x40 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,08 (4,10%)							
m.d'o. € 6.89 (40.94%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.0010	€ 0.02	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.152	€ 3.36	
3	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.152	€ 3.51	
Totale Risorse Umane						€ 6.89	0.518
4	Tassello tipo fischer per diametro foro da mm 6	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.08	1.5	€ 0.12	
5	Canale porta cavi da mm 60x40	Prodotti da costruzione	m	€ 2.94	1.02	€ 3.00	
6	Angoli per canale porta cavi da 100x40 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 3.58	0.2	€ 0.72	
7	Giunzione lineare interna per canali porta cavi da mm 40	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.68	0.33	€ 0.22	
8	Mensola per canali porta cavi da mm 40 fino a mm 60	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.23	1.0	€ 2.23	
9	Bullone in acciaio zincato a caldo da M8 x mm 25	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.06	2.0	€ 0.12	
Totale Prodotti da costruzione						€ 6.41	0.482
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.00	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.53	
Prezzo totale						€ 16.83	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.30.20.c

Anagrafica

Codice L.02.30.20.c

Descrizione Da 90x40 mm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,1 (4,10%)

m.d'o. € 7.89 (39.59%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.0010	€ 0.02	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.174	€ 3.85	
3	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.174	€ 4.02	
Totale Risorse Umane						€ 7.89	0.501
4	Tassello tipo fischer per diametro foro da mm 6	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.08	1.5	€ 0.12	
5	Canale porta cavi da mm 90x40	Prodotti da costruzione	m	€ 4.32	1.02	€ 4.41	
6	Giunzione lineare interna per canali porta cavi da mm 40	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.68	0.33	€ 0.22	
7	Bullone in acciaio zincato a caldo da M8 x mm 25	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.06	2.0	€ 0.12	
8	Mensola per canali porta cavi da mm 90 fino a mm 110	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.37	1.0	€ 2.37	
9	Angoli per canale porta cavi da 90x40 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 3.16	0.2	€ 0.63	
Totale Prodotti da costruzione						€ 7.87	0.499
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.36	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.81	
Prezzo totale						€ 19.93	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.30.20.d

Anagrafica							
Codice L.02.30.20.d							
Descrizione Da 100x40 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,11 (4,10%)							
m.d'o. € 8.43 (38.34%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.0010	€ 0.02	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.186	€ 4.11	
3	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.186	€ 4.30	
Totale Risorse Umane						€ 8.43	0.485
4	Tassello tipo fischer per diametro foro da mm 6	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.08	1.5	€ 0.12	
5	Canale porta cavi da mm 100x40	Prodotti da costruzione	m	€ 5.29	1.02	€ 5.40	
6	Angoli per canale porta cavi da 100x40 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 3.58	0.2	€ 0.72	
7	Giunzione lineare interna per canali porta cavi da mm 40	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.68	0.33	€ 0.22	
8	Bullone in acciaio zincato a caldo da M8 x mm 25	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.06	2.0	€ 0.12	
9	Mensola per canali porta cavi da mm 90 fino a mm 110	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.37	1.0	€ 2.37	
Totale Prodotti da costruzione						€ 8.95	0.515
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.61	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.00	
Prezzo totale						€ 21.99	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.30.20.e

Anagrafica

Codice L.02.30.20.e

Descrizione Da 120x40 mm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,12 (4,10%)

m.d'o. € 8.70 (36.04%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.0010	€ 0.02	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.192	€ 4.24	
3	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.192	€ 4.44	
Totale Risorse Umane						€ 8.70	0.456
4	Tassello tipo fischer per diametro foro da mm 6	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.08	1.5	€ 0.12	
5	Canale porta cavi da mm 120x40	Prodotti da costruzione	m	€ 6.64	1.02	€ 6.77	
6	Angoli per canale porta cavi da 120x40 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 3.95	0.2	€ 0.79	
7	Giunzione lineare interna per canali porta cavi da mm 40	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.68	0.33	€ 0.22	
8	Bullone in acciaio zincato a caldo da M8 x mm 25	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.06	2.0	€ 0.12	
9	Mensola per canali porta cavi da mm 90 fino a mm 110	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.37	1.0	€ 2.37	
Totale Prodotti da costruzione						€ 10.39	0.544
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.86	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.19	
Prezzo totale						€ 24.14	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.30.20.f

Anagrafica							
Codice L.02.30.20.f							
Descrizione Da 60x60 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,1 (4,10%)							
m.d'o. € 8.06 (41.23%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.0010	€ 0.02	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.178	€ 3.93	
3	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.178	€ 4.11	
Totale Risorse Umane						€ 8.06	0.522
4	Tassello tipo fischer per diametro foro da mm 6	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.08	1.5	€ 0.12	
5	Canale porta cavi da mm 60x60	Prodotti da costruzione	m	€ 3.77	1.02	€ 3.85	
6	Angoli per canale porta cavi da 60x60 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 3.34	0.2	€ 0.67	
7	Bullone in acciaio zincato a caldo da M8 x mm 25	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.06	2.0	€ 0.12	
8	Mensola per canali porta cavi da mm 90 fino a mm 110	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.37	1.0	€ 2.37	
9	Giunzione lineare interna per canali porta cavi da mm 60	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.8	0.33	€ 0.26	
Totale Prodotti da costruzione						€ 7.39	0.478
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.32	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.78	
Prezzo totale						€ 19.55	

Scheda elemento: L.02.30.20.g

Anagrafica

Codice L.02.30.20.g

Descrizione Da 80x60 mm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,1 (4,10%)

m.d'o. € 8.79 (42.57%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.0010	€ 0.02	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.194	€ 4.29	
3	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.194	€ 4.48	
Totale Risorse Umane						€ 8.79	0.539
4	Tassello tipo fischer per diametro foro da mm 6	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.08	1.5	€ 0.12	
5	Canale porta cavi da mm 80x60	Prodotti da costruzione	m	€ 5.04	1.02	€ 5.14	
6	Angoli per canale porta cavi da 80x60 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 3.51	0.2	€ 0.70	
7	Bullone in acciaio zincato a caldo da M8 x mm 25	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.06	2.0	€ 0.12	
8	Mensola per canali porta cavi da mm 90 fino a mm 110	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.37	0.5	€ 1.19	
9	Giunzione lineare interna per canali porta cavi da mm 60	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.8	0.33	€ 0.26	
Totale Prodotti da costruzione						€ 7.53	0.461
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.45	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.88	
Prezzo totale						€ 20.65	

Scheda elemento: L.02.30.20.h

Anagrafica							
Codice L.02.30.20.h							
Descrizione Da 100x60 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,12 (4,10%)							
m.d'o. € 9.06 (36.64%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.0010	€ 0.02	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.2	€ 4.42	
3	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.2	€ 4.62	
Totale Risorse Umane						€ 9.06	0.463
4	Tassello tipo fischer per diametro foro da mm 6	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.08	1.5	€ 0.12	
5	Canale porta cavi da mm 100x60	Prodotti da costruzione	m	€ 6.71	1.02	€ 6.84	
6	Angoli per canale porta cavi da 100x60 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 3.89	0.2	€ 0.78	
7	Bullone in acciaio zincato a caldo da M8 x mm 25	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.06	2.0	€ 0.12	
8	Mensola per canali porta cavi da mm 90 fino a mm 110	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.37	1.0	€ 2.37	
9	Giunzione lineare interna per canali porta cavi da mm 60	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.8	0.33	€ 0.26	
Totale Prodotti da costruzione						€ 10.49	0.537
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.93	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.25	
Prezzo totale						€ 24.73	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.30.20.i

Anagrafica							
Codice L.02.30.20.i							
Descrizione Da 120x60 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,13 (4,10%)							
m.d'o. € 9.69 (35.24%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.0010	€ 0.02	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.214	€ 4.73	
3	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.214	€ 4.94	
Totale Risorse Umane						€ 9.69	0.446
4	Tassello tipo fischer per diametro foro da mm 6	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.08	1.5	€ 0.12	
5	Canale porta cavi da mm 120x60	Prodotti da costruzione	m	€ 7.98	1.02	€ 8.14	
6	Angoli per canale porta cavi da 120x60 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.31	0.2	€ 0.86	
7	Bullone in acciaio zincato a caldo da M8 x mm 25	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.06	2.0	€ 0.12	
8	Giunzione lineare interna per canali porta cavi da mm 60	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.8	0.33	€ 0.26	
9	Mensola per canali porta cavi da mm 115 fino a mm 150	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.55	1.0	€ 2.55	
Totale Prodotti da costruzione						€ 12.05	0.554
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.26	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.50	
Prezzo totale						€ 27.50	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.30.20.j

Anagrafica							
Codice L.02.30.20.j							
Descrizione Da 150x60 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,15 (4,10%)							
m.d'o. € 10.33 (32.51%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.0010	€ 0.02	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.228	€ 5.04	
3	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.228	€ 5.27	
Totale Risorse Umane						€ 10.33	0.411
4	Tassello tipo fischer per diametro foro da mm 6	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.08	1.5	€ 0.12	
5	Canale porta cavi da mm 150x60	Prodotti da costruzione	m	€ 9.42	1.02	€ 9.61	
6	Angoli per canale porta cavi da 150x60 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 10.6	0.2	€ 2.12	
7	Bullone in acciaio zincato a caldo da M8 x mm 25	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.06	2.0	€ 0.12	
8	Giunzione lineare interna per canali porta cavi da mm 60	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.8	0.33	€ 0.26	
9	Mensola per canali porta cavi da mm 115 fino a mm 150	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.55	1.0	€ 2.55	
Totale Prodotti da costruzione						€ 14.78	0.589
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.77	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.89	
Prezzo totale						€ 31.77	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.30.20.k

Anagrafica							
Codice L.02.30.20.k							
Descrizione Da 200x60 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,18 (4,10%)							
m.d'o. € 10.78 (28.79%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.0010	€ 0.02	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.238	€ 5.26	
3	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.238	€ 5.50	
Totale Risorse Umane						€ 10.78	0.364
4	Tassello tipo fischer per diametro foro da mm 6	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.08	1.5	€ 0.12	
5	Canale porta cavi da mm 200x60	Prodotti da costruzione	m	€ 13.1	1.02	€ 13.36	
6	Angoli per canale porta cavi da 200x60 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 11.22	0.2	€ 2.24	
7	Bullone in acciaio zincato a caldo da M8 x mm 25	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.06	2.0	€ 0.12	
8	Giunzione lineare interna per canali porta cavi da mm 60	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.8	0.33	€ 0.26	
9	Mensola per canali porta cavi da mm 150 fino a mm 200	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.73	1.0	€ 2.73	
Totale Prodotti da costruzione						€ 18.83	0.636
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.44	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.40	
Prezzo totale						€ 37.45	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.30.20.I

Anagrafica							
Codice L.02.30.20.I							
Descrizione Da 100x80 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,14 (4,10%)							
m.d'o. € 9.78 (33.59%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.0010	€ 0.02	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.216	€ 4.77	
3	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.216	€ 4.99	
Totale Risorse Umane						€ 9.78	0.425
4	Tassello tipo fischer per diametro foro da mm 6	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.08	2.0	€ 0.16	
5	Canale porta cavi da mm 100x80	Prodotti da costruzione	m	€ 8.93	1.02	€ 9.11	
6	Angoli per canale porta cavi da 100x80 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.1	0.2	€ 0.82	
7	Bullone in acciaio zincato a caldo da M8 x mm 25	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.06	2.0	€ 0.12	
8	Mensola per canali porta cavi da mm 150 fino a mm 200	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.73	1.0	€ 2.73	
9	Giunzione lineare interna per canali porta cavi da mm 80	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.92	0.33	€ 0.30	
Totale Prodotti da costruzione						€ 13.24	0.575
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.45	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.65	
Prezzo totale						€ 29.12	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.30.20.m

Anagrafica							
Codice L.02.30.20.m							
Descrizione Da 120x80 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,15 (4,10%)							
m.d'o. € 10.14 (31.87%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.0010	€ 0.02	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.224	€ 4.95	
3	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.224	€ 5.17	
Totale Risorse Umane						€ 10.14	0.403
4	Tassello tipo fischer per diametro foro da mm 6	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.08	2.0	€ 0.16	
5	Canale porta cavi da mm 120x80	Prodotti da costruzione	m	€ 10.6	1.02	€ 10.81	
6	Angoli per canale porta cavi da 120x80 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.5	0.2	€ 0.90	
7	Bullone in acciaio zincato a caldo da M8 x mm 25	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.06	2.0	€ 0.12	
8	Mensola per canali porta cavi da mm 150 fino a mm 200	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.73	1.0	€ 2.73	
9	Giunzione lineare interna per canali porta cavi da mm 80	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.92	0.33	€ 0.30	
Totale Prodotti da costruzione						€ 15.02	0.597
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.77	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.89	
Prezzo totale						€ 31.82	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.30.20.n

Anagrafica							
Codice L.02.30.20.n							
Descrizione Da 150x80 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,18 (4,10%)							
m.d'o. € 10.86 (29.45%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.0010	€ 0.02	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.24	€ 5.30	
3	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.24	€ 5.54	
Totale Risorse Umane						€ 10.86	0.373
4	Tassello tipo fischer per diametro foro da mm 6	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.08	2.0	€ 0.16	
5	Canale porta cavi da mm 150x80	Prodotti da costruzione	m	€ 12.54	1.02	€ 12.79	
6	Angoli per canale porta cavi da 150x80 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 10.95	0.2	€ 2.19	
7	Bullone in acciaio zincato a caldo da M8 x mm 25	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.06	2.0	€ 0.12	
8	Mensola per canali porta cavi da mm 150 fino a mm 200	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.73	1.0	€ 2.73	
9	Giunzione lineare interna per canali porta cavi da mm 80	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.92	0.33	€ 0.30	
Totale Prodotti da costruzione						€ 18.29	0.627
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.37	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.35	
Prezzo totale						€ 36.87	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.30.20.o

Anagrafica							
Codice L.02.30.20.o							
Descrizione Da 200x80 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,21 (4,10%)							
m.d'o. € 11.05 (25.31%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.0010	€ 0.02	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.244	€ 5.39	
3	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.244	€ 5.64	
Totale Risorse Umane						€ 11.05	0.320
4	Tassello tipo fischer per diametro foro da mm 6	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.08	2.0	€ 0.16	
5	Canale porta cavi da mm 200x80	Prodotti da costruzione	m	€ 17.48	1.02	€ 17.83	
6	Angoli per canale porta cavi da 200x80 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 11.62	0.2	€ 2.32	
7	Bullone in acciaio zincato a caldo da M8 x mm 25	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.06	2.0	€ 0.12	
8	Mensola per canali porta cavi da mm 150 fino a mm 200	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.73	1.0	€ 2.73	
9	Giunzione lineare interna per canali porta cavi da mm 80	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.92	0.33	€ 0.30	
Totale Prodotti da costruzione						€ 23.46	0.680
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.18	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.97	
Prezzo totale						€ 43.66	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.30.30.a

Anagrafica							
Codice L.02.30.30.a							
Descrizione Da 40x40 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (4,10%)							
m.d'o. € 4.99 (52.09%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.0010	€ 0.02	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.11	€ 2.43	
3	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.11	€ 2.54	
Totale Risorse Umane						€ 4.99	0.659
4	Canale porta cavi da mm 40x40	Prodotti da costruzione	m	€ 1.97	1.02	€ 2.01	
5	Angoli per canale porta cavi da 40x40 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.15	0.2	€ 0.23	
6	Giunzione lineare interna per canali porta cavi da mm 40	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.68	0.33	€ 0.22	
7	Bullone in acciaio zincato a caldo da M8 x mm 25	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.06	2.0	€ 0.12	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.58	0.341
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.14	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.87	
Prezzo totale						€ 9.58	

Scheda elemento: L.02.30.30.b

Anagrafica							
Codice L.02.30.30.b							
Descrizione Da 60x40 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (4,10%)							
m.d'o. € 5.44 (45.26%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.0010	€ 0.02	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.12	€ 2.65	
3	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.12	€ 2.77	
Totale Risorse Umane						€ 5.44	0.573
4	Canale porta cavi da mm 60x40	Prodotti da costruzione	m	€ 2.94	1.02	€ 3.00	
5	Angoli per canale porta cavi da 100x40 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 3.58	0.2	€ 0.72	
6	Giunzione lineare interna per canali porta cavi da mm 40	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.68	0.33	€ 0.22	
7	Bullone in acciaio zincato a caldo da M8 x mm 25	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.06	2.0	€ 0.12	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4.06	0.427
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.43	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.09	
Prezzo totale						€ 12.02	

Scheda elemento: L.02.30.30.c

Anagrafica							
Codice L.02.30.30.c							
Descrizione Da 90x40 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (4,10%)							
m.d'o. € 5.89 (41.30%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.0010	€ 0.02	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.13	€ 2.87	
3	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.13	€ 3.00	
Totale Risorse Umane						€ 5.89	0.523
4	Canale porta cavi da mm 90x40	Prodotti da costruzione	m	€ 4.32	1.02	€ 4.41	
5	Giunzione lineare interna per canali porta cavi da mm 40	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.68	0.33	€ 0.22	
6	Bullone in acciaio zincato a caldo da M8 x mm 25	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.06	2.0	€ 0.12	
7	Angoli per canale porta cavi da 90x40 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 3.16	0.2	€ 0.63	
Totale Prodotti da costruzione						€ 5.38	0.477
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.69	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.30	
Prezzo totale						€ 14.26	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.30.30.d

Anagrafica							
Codice L.02.30.30.d							
Descrizione Da 100x40 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,08 (4,10%)							
m.d'o. € 6.71 (40.28%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.0010	€ 0.02	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.148	€ 3.27	
3	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.148	€ 3.42	
Totale Risorse Umane						€ 6.71	0.509
4	Canale porta cavi da mm 100x40	Prodotti da costruzione	m	€ 5.29	1.02	€ 5.40	
5	Angoli per canale porta cavi da 100x40 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 3.58	0.2	€ 0.72	
6	Giunzione lineare interna per canali porta cavi da mm 40	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.68	0.33	€ 0.22	
7	Bullone in acciaio zincato a caldo da M8 x mm 25	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.06	2.0	€ 0.12	
Totale Prodotti da costruzione						€ 6.46	0.491
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.98	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.51	
Prezzo totale						€ 16.66	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.30.30.e

Anagrafica

Codice L.02.30.30.e

Descrizione Da 120x40 mm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,09 (4,10%)

m.d'o. € 6.89 (36.83%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.0010	€ 0.02	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.152	€ 3.36	
3	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.152	€ 3.51	
Totale Risorse Umane						€ 6.89	0.466
4	Canale porta cavi da mm 120x40	Prodotti da costruzione	m	€ 6.64	1.02	€ 6.77	
5	Angoli per canale porta cavi da 120x40 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 3.95	0.2	€ 0.79	
6	Giunzione lineare interna per canali porta cavi da mm 40	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.68	0.33	€ 0.22	
7	Bullone in acciaio zincato a caldo da M8 x mm 25	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.06	2.0	€ 0.12	
Totale Prodotti da costruzione						€ 7.90	0.534
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.22	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.70	
Prezzo totale						€ 18.71	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.30.30.f

Anagrafica

Codice L.02.30.30.f

Descrizione Da 60x60 mm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,08 (4,10%)

m.d'o. € 7.43 (47.81%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.0010	€ 0.02	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.164	€ 3.62	
3	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.164	€ 3.79	
Totale Risorse Umane						€ 7.43	0.605
4	Canale porta cavi da mm 60x60	Prodotti da costruzione	m	€ 3.77	1.02	€ 3.85	
5	Angoli per canale porta cavi da 60x60 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 3.34	0.2	€ 0.67	
6	Giunzione lineare interna per canali porta cavi da mm 40	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.68	0.33	€ 0.22	
7	Bullone in acciaio zincato a caldo da M8 x mm 25	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.06	2.0	€ 0.12	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4.86	0.395
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.84	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.41	
Prezzo totale						€ 15.54	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.30.30.g

Anagrafica							
Codice L.02.30.30.g							
Descrizione Da 80x60 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,08 (4,10%)							
m.d'o. € 7.43 (43.02%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.0010	€ 0.02	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.164	€ 3.62	
3	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.164	€ 3.79	
Totale Risorse Umane						€ 7.43	0.544
4	Canale porta cavi da mm 80x60	Prodotti da costruzione	m	€ 5.04	1.02	€ 5.14	
5	Angoli per canale porta cavi da 80x60 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 3.51	0.2	€ 0.70	
6	Bullone in acciaio zincato a caldo da M8 x mm 25	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.06	2.0	€ 0.12	
7	Giunzione lineare interna per canali porta cavi da mm 60	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.8	0.33	€ 0.26	
Totale Prodotti da costruzione						€ 6.22	0.456
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.05	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.57	
Prezzo totale						€ 17.27	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.30.30.h

Anagrafica

Codice L.02.30.30.h

Descrizione Da 100x60 mm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,09 (4,10%)

m.d'o. € 7.43 (38.08%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.0010	€ 0.02	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.164	€ 3.62	
3	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.164	€ 3.79	
Totale Risorse Umane						€ 7.43	0.482
4	Canale porta cavi da mm 100x60	Prodotti da costruzione	m	€ 6.71	1.02	€ 6.84	
5	Angoli per canale porta cavi da 100x60 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 3.89	0.2	€ 0.78	
6	Bullone in acciaio zincato a caldo da M8 x mm 25	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.06	2.0	€ 0.12	
7	Giunzione lineare interna per canali porta cavi da mm 60	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.8	0.33	€ 0.26	
Totale Prodotti da costruzione						€ 8.00	0.518
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.31	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.77	
Prezzo totale						€ 19.51	

Scheda elemento: L.02.30.30.i

Anagrafica

Codice L.02.30.30.i

Descrizione Da 120x60 mm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,11 (4,10%)

m.d'o. € 8.16 (36.77%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.0010	€ 0.02	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.18	€ 3.98	
3	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.18	€ 4.16	
Totale Risorse Umane						€ 8.16	0.465
4	Canale porta cavi da mm 120x60	Prodotti da costruzione	m	€ 7.98	1.02	€ 8.14	
5	Angoli per canale porta cavi da 120x60 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.31	0.2	€ 0.86	
6	Bullone in acciaio zincato a caldo da M8 x mm 25	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.06	2.0	€ 0.12	
7	Giunzione lineare interna per canali porta cavi da mm 60	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.8	0.33	€ 0.26	
Totale Prodotti da costruzione						€ 9.38	0.535
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.63	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.02	
Prezzo totale						€ 22.19	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.30.30.j

Anagrafica

Codice L.02.30.30.j

Descrizione Da 150x60 mm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,13 (4,10%)

m.d'o. € 8.43 (32.45%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.0010	€ 0.02	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.186	€ 4.11	
3	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.186	€ 4.30	
Totale Risorse Umane						€ 8.43	0.410
4	Canale porta cavi da mm 150x60	Prodotti da costruzione	m	€ 9.42	1.02	€ 9.61	
5	Angoli per canale porta cavi da 150x60 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 10.6	0.2	€ 2.12	
6	Bullone in acciaio zincato a caldo da M8 x mm 25	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.06	2.0	€ 0.12	
7	Giunzione lineare interna per canali porta cavi da mm 60	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.8	0.33	€ 0.26	
Totale Prodotti da costruzione						€ 12.11	0.590
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.08	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.36	
Prezzo totale						€ 25.98	

Scheda elemento: L.02.30.30.k

Anagrafica

Codice L.02.30.30.k

Descrizione Da 200x60 mm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,15 (4,10%)

m.d'o. € 9.15 (28.78%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.0010	€ 0.02	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.202	€ 4.46	
3	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.202	€ 4.67	
Totale Risorse Umane						€ 9.15	0.364
4	Canale porta cavi da mm 200x60	Prodotti da costruzione	m	€ 13.1	1.02	€ 13.36	
5	Angoli per canale porta cavi da 200x60 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 11.22	0.2	€ 2.24	
6	Bullone in acciaio zincato a caldo da M8 x mm 25	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.06	2.0	€ 0.12	
7	Giunzione lineare interna per canali porta cavi da mm 60	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.8	0.33	€ 0.26	
Totale Prodotti da costruzione						€ 15.98	0.636
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.77	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.89	
Prezzo totale						€ 31.79	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.30.30.I

Anagrafica							
Codice L.02.30.30.I							
Descrizione Da 100x80 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,12 (4,10%)							
m.d'o. € 8.61 (35.90%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.0010	€ 0.02	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.19	€ 4.20	
3	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.19	€ 4.39	
Totale Risorse Umane						€ 8.61	0.454
4	Canale porta cavi da mm 100x80	Prodotti da costruzione	m	€ 8.93	1.02	€ 9.11	
5	Angoli per canale porta cavi da 100x80 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.1	0.2	€ 0.82	
6	Bullone in acciaio zincato a caldo da M8 x mm 25	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.06	2.0	€ 0.12	
7	Giunzione lineare interna per canali porta cavi da mm 80	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.92	0.33	€ 0.30	
Totale Prodotti da costruzione						€ 10.35	0.546
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.84	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.18	
Prezzo totale						€ 23.98	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.30.30.m

Anagrafica							
Codice L.02.30.30.m							
Descrizione Da 120x80 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,13 (4,10%)							
m.d'o. € 8.88 (33.41%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.0010	€ 0.02	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.196	€ 4.33	
3	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.196	€ 4.53	
Totale Risorse Umane						€ 8.88	0.423
4	Canale porta cavi da mm 120x80	Prodotti da costruzione	m	€ 10.6	1.02	€ 10.81	
5	Angoli per canale porta cavi da 120x80 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.5	0.2	€ 0.90	
6	Bullone in acciaio zincato a caldo da M8 x mm 25	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.06	2.0	€ 0.12	
7	Giunzione lineare interna per canali porta cavi da mm 80	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.92	0.33	€ 0.30	
Totale Prodotti da costruzione						€ 12.13	0.577
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.15	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.42	
Prezzo totale						€ 26.58	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.30.30.n

Anagrafica							
Codice L.02.30.30.n							
Descrizione Da 150x80 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,15 (4,10%)							
m.d'o. € 9.24 (29.64%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.0010	€ 0.02	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.204	€ 4.51	
3	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.204	€ 4.71	
Totale Risorse Umane						€ 9.24	0.375
4	Canale porta cavi da mm 150x80	Prodotti da costruzione	m	€ 12.54	1.02	€ 12.79	
5	Angoli per canale porta cavi da 150x80 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 10.95	0.2	€ 2.19	
6	Bullone in acciaio zincato a caldo da M8 x mm 25	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.06	2.0	€ 0.12	
7	Giunzione lineare interna per canali porta cavi da mm 80	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.92	0.33	€ 0.30	
Totale Prodotti da costruzione						€ 15.40	0.625
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.70	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.83	
Prezzo totale						€ 31.17	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.30.30.o

Anagrafica

Codice L.02.30.30.o

Descrizione Da 200x80 mm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,18 (4,10%)

m.d'o. € 9.51 (24.99%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.0010	€ 0.02	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.21	€ 4.64	
3	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.21	€ 4.85	
Totale Risorse Umane						€ 9.51	0.316
4	Canale porta cavi da mm 200x80	Prodotti da costruzione	m	€ 17.48	1.02	€ 17.83	
5	Angoli per canale porta cavi da 200x80 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 11.62	0.2	€ 2.32	
6	Bullone in acciaio zincato a caldo da M8 x mm 25	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.06	2.0	€ 0.12	
7	Giunzione lineare interna per canali porta cavi da mm 80	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.92	0.33	€ 0.30	
Totale Prodotti da costruzione						€ 20.57	0.684
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.51	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.46	
Prezzo totale						€ 38.05	